
Program: Prevence Kriminality - MZS

Pod záštitou Ministerstva Vnitra České Republiky 
– odboru prevence kriminality

V rámci programu MVČR - Bezpečná lokalita:

S partnery programu:

Autor a navrhovatel:



Jako součást PROJEKTU:

Program: Prevence Kriminality - MZS



CÍLE PROJEKTU BEZPEČNÁ ZEMĚ:

Vyzdvižení a podpora mechanických zábranných prostředků jako základ 
prevence a zabezpečení.

Cech MZS jako odborný garant mechanického zabezpečení.

Zlepšit orientaci občanů – INFORMOVANOST v problematice mechanických 
zábranných prostředků:

- bezpečnostní dveře
- bezpečnostní zámky, vložky, kování
- bezpečnostní mříže, trezory

Podpora důležitosti a používání normy ČSN EN 14-383 – prevence 
kriminality.

Poučit, vysvětlit občanům specifika a kombinace těchto prostředků a jak 
postupovat při vybírání různých typů řešení zabezpečení.

Poučit, jak rozpoznat co je dobré a kvalitní řešení a co nikoliv!

Podpořit řemeslné činnosti, jejich kvalitu a tradici v ČR.



ZPŮSOBY A ÚROVNĚ REALIZACE:

Spolupráce s MVČR odborem prevence kriminality, PČR a dalšími…

Účast Cechu MZS s tímto projektem na veletrzích, výstavách 
- workshopy na stánku, prezentace, ukázky

Školení pro preventisty, bezpečnostní manažery, policii.

Představení projektu na Městských a Krajských Úřadech.
- odbory správy majetku a nemovitostí

Představení projektu architektům, projektantům ve spolupráci s HK ČR pro působení 
prevence již při realizaci projektů a staveb.

Spolupráce s MPSV – představení projektu pro podporu zaměstnanosti – obor 
„zámkař“.

Vše o projektu na stránkách Cechu s odkazy na stránky MVČR a dalších partnerů
- články, fotogalerie, vysvětlivky, harmonogram akcí, atd. 



SPRÁVNÁ 
VĚC

MECHANICKÉ 
ZÁBRANNÉ 

PROSTŘEDKY 
A SYSTÉMY JSOU 

ZÁKLADNÍ 
KAMENY 

OCHRANY A 
BEZPEČNOSTI

ABY  „MZS“ 
BYLY SPRÁVNÉ 

A V 
ODPOVÍDAJÍCÍ 

KOMBINACI

POUZE TAK 
DOKÁŽÍ „MZS“ 

SKUTEČNĚ 
ÚČINNĚ 

FUNGOVAT

POKUD LIDÉ 
VĚDÍ CO 

POTŘEBUJÍ A 
JAK VYBÍRAT

SMYSLUPLNÁ 
PREVENCE A 
SNIŽOVÁNÍ 

KRIMINALITY



VELKÝM SE HLAVOU HONÍ MOŘE MYŠLENEK 
( také proto, aby malí mohli klidně spát )



Představení projektu

Nominace a snaha o nejlepší evropský projekt

Prestiž ČR a spolupráce v rámci EU

Paris 2012

MINISTRY OF THE INTERIOR
OF THE CZECH REPUBLIC



Vypracoval:

Tomáš Pospíšil – manažer projektu

CECH MECHANICKÝCH ZÁMKOVÝCH SYSTÉMŮ ČR


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8

